АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2022   № 704-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
выполнения  работ  по  ликвидации
неиспользуемых  и  бесхозяйных
объектов  производственного  и
непроизводственного  назначения  и  их
исключению из Реестра (сводной описи)
муниципального  имущества  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 04.10.2021 № 2593-па

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести следующие изменения в  Порядок выполнения работ по ликвидации
неиспользуемых и бесхозяйных объектов производственного и непроизводственного
назначения и их исключению из Реестра (сводной описи) муниципального имущества
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 04.10.2021 № 2593-па:

1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4.  Заказчиком  работ  по  сносу  неиспользуемых  и  бесхозяйных  объектов

производственного  и  непроизводственного  назначения,  относящихся  к  категории
опасных  производственных  объектов,  либо  имеющих  признаки  опасных
производственных  объектов  в  соответствии  с  Федеральным  законом
от 21.07.1997 № 116-ФЗ (ред. от 11.06.2021) «О промышленной безопасности опасных
производственных  объектов»,  является  муниципальное  казенное  учреждение
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  «Управление  капитального
строительства» (далее — МКУ «УКС»).

Заказчиком  работ  по  сносу  объектов  капитального  строительства,  не
относящихся к категории опасных производственных объектов, является Департамент
городского  хозяйства  администрации  города  Южно-Сахалинска  (далее  —
Департамент)».

2
1.2. В пункте 2.2 слова «муниципальное казенное учреждение городского округа

«Город Южно-Сахалинск» «Управление капитального строительства» (далее — МКУ
«УКС») и слова МКУ «УКС» в соответствующем числе и падеже заменить словами
«заказчик работ по сносу».

1.3.  В  девятом  абзаце  пункта  2.2  слова  «и  осуществлением  закупок  работ»
исключить.

1.4. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2.  Главным распорядителем средств бюджета  городского округа  «Город

Южно-Сахалинск», предусмотренных на выполнение работ, являются:
- по ликвидации неиспользуемых и бесхозяйных объектов производственного и

непроизводственного  назначения,  относящихся  к  категории  опасных
производственных  объектов  —  администрация  города  Южно-Сахалинска;
получателем бюджетных средств выступает МКУ «УКС»;

- по ликвидации неиспользуемых и бесхозяйных объектов производственного и
непроизводственного  назначения,  не  относящихся  к  категории  опасных
производственных объектов — Департамент;

-  по  обследованию,  подтверждающему  прекращение  существования  объекта
недвижимости, для снятия с кадастрового учета и исключения снесенных объектов
недвижимости  из  Реестра  (сводной  описи)  муниципального  имущества  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» - администрация города Южно-Сахалинска в лице
ДУМИ».

1.5. Абзац второй пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«Для  формирования  потребности  в  бюджетных  средствах  на  выполнение

работ по ликвидации неиспользуемых и бесхозяйных объектов производственного и
непроизводственного назначения на очередной финансовый год и плановый период
ДУМИ ежегодно до 1 июля года, предшествующего плановому, формирует плановый
перечень  неиспользуемых  и  бесхозяйных  объектов  производственного  и
непроизводственного  назначения  и  направляет  его  в  адрес  Департамента  и  МКУ
«УКС» для расчета сметной стоимости осуществления данных работ».

1.6.  Пункт  3.4  после  слов  «МКУ  «УКС»  дополнить  словами
«, Департаменту».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль исполнения постановления администрации города  возложить на
исполняющего  обязанности  директора Департамента  городского  хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска (Золотов Е.А.).

Мэр города С.А.Надсадин